
SMLOUVA

jID: PCR99ETRpo42307580

na ,,Využití letounu AN-2 k zajištění výsadkové přípravy 2021"

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a dalších právních předpisů obsahujících

závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění

Č,J; PPR-8446-9/Čj-2021-990656

Smluvní strany:

Česká republika — Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupený: Ing. Milanem Grohmannem, náměstkem ředitele Správy logistického

zabezpečení Policejního prezidia České republiky
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha
Číslo účtu: 5504881/0710
Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5, k rukám

Kontaktní údaje:

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a obchodních:

(dále jen ,,objednatel")

a

Letecký
Sídlo:
IČO:
DIČ,

klub VINTAGE , z.s.
Lesní 280, 390 01 Tábor
28560248

Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní údaje:

CZ28560248
předsedou spolku

ČSOB Praha, pobočka Tábor
219695214/0300

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:, technických a obchodních:

Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka
4548

(dále jen ,,provozovatel")
(společně též ,,smluvní strany")

.^

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen ,,smlouva")

1



jID: PCR99ETRpo42307580

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zabezpečení letů letounem AN-2 za účelem provádění výsadkové
přípravy pro speciální policejní jednotku v roce 2021 dle požadavků objednatele (dále jen
,,plnění").

1.2 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu
zadavatele pod číslem N006/21N00007579, v rámci kterého byla nabídka poskytovatele ze dne
3 1.3.202 l, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

\

II.
Doba, místo a podmínky plnění

2.1 Zabezpečení letových hodin letounem AN-2 bude zajištěno po dobu od data účinnosti této smlouvy
do 30. listopadu 2021.

2.2 Místem plnění smlouvy je letiště Rokycany, LKRY.

2.3 Provozovatel se zavazuje v případě potřeby zajistit provoz i na jiných, k tomu vhodných místech.

III.
Cena plnění a platební podmínky

3.1 Objednatel za řádně poskytnuté plnění zaplatí provozovateli sjednanou cenu za podmínek
uvedených v této smlouvě.

3.2 Celková cena plnění činí 826.446 KČ bez DPH (slovy osmsetdvacetšesŮisícčtyřistačtyřicetšest
KČ), tj. 1 000 000 KČ vČetně DPH (slovy jedenmilion KČ).

Nabízený počet letových hodin bez přeletů činí 72 letových hodin za částku: 11.478,42 KČ/letová
hodina bez DPH, tj. 13.888,89 KČ/letová hodina vČetně DPH ve výši 21%.

3.3 Celková cena dle smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které provozovateli
v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou.

3.4 Cena bude upravena o případnou procentní zákonnou změnu DPH, a to ode dne účinnosti příslušné
změny.

3.5 Cena za letové hodiny bude fakturována měsíčně na základě dílčích faktur, které provozovatel
vystaví vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce.

3.6 Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní
listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení
provozovatele, objednatele a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat ji ve
lhůtě splatnosti zpět provozovateli. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti
počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 3.8 smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve
dvou výtiscích (l originál + l kopie).

3.7 Přílohou faktury za poskytnuté plnění bude oboustranně potvrzený protokol o počtu odlétaných
hodin v daném kalendářním měsíci dle odst. 4.2 smlouvy, jinak objednatel nebude fakturu
provozovatele akceptovat.

3.8 Splatnost faktury je třicet (30) dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli na adresu
příjemce faktury s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do

^ 28. 2. následujícího roku je splatná ve lhůtě Šedesát (60) dnů od datajejího prokazatelného doručení
příjemci faktury. V případě doručení na jinou adresu, neŽ adresu příjemce faktury, neběží lhůta
splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den

2



t
jID: PCR99ETRpo42307580

pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.

3.9 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné finanční částky na
bankovní účet prodávajícího uvedený ve smlouvě.

IV,
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Provozovatel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, jsou
předmětem jeho podnikání, že je k provádění předmětu této smlouvy odborně způsobilý podle
zvláštních předpisů a že každý letoun používaný k plnění této smlouvy je pojištěn způsobem
odpovídajícím platným právním předpisům.

4.2 Provozovatel se zavazuje, že bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.

4.3 Práva a povinnosti provozovatele:

· Přistavit podle dohodnutého plánu letů letoun AN-2 v řádném stavu a vybavený
k provádění výsadkové Činnosti;

· Následně po dnu provedené výsadkové činnosti vystavit přehled odlétaných hodin,obsahující skutečně provedenou letovou dobu rozpočtenou na hodiny a minuty
a odsouhlasit tento přehled s objednatelem;

· Provozovatel je povinen ke konci každého kalendářního měsíce vystavit protokol o počtuodlétaných hodin v daném kalendářním měsíci, obsahující rozpis jednotlivých položek.
Oboustranně odsouhlasený protokol bude vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž
provozovatel obdrží dvě (2) a objednatel jedno (l) vyhotovení;

· Provozovatel se zavazuje kontrolovat při provádění výsadkových letů dodržování všech
příslušných předpisů a pokynů;

· Provozovatel (vedoucí letového provozu provozovatele) vždy odpovídá za způsobilostpilotů a ostatních Členů posádky a má právo před letem tuto způsobilost kontrolovat;

· Provozovateli nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů v případě zrušení plánované
výsadkové přípravy před zahájením letové činnosti.

4.4 Veškeré důsledky vzniklé neplněním nebo vadným plněním povinností provozovatele podle této
smlouvy jdou k jeho tíži.

4.5 Práva a povinnosti objednatele, zúčastněných útvarů Policie ČR:

· Speciální policejní jednotka odpovídá za způsobilost svých členů k provádění výsadkové
Činnosti;

· Letecká služba Policie ČR odpovídá za způsobilost letové posádky z členů svého letovéhopersonálu, v případě smíšené letové posádky za způsobilost svého pilota;

· V případě posádky zajištěné provozovatelem nebo doplněné posádky, odpovídá za
způsobilost svých pilotů provozovatel;

V.
Organizace výsadkové Činnosti

5.1 Speciální policejní jednotka si vyžádá podle měsíčního plánu výcvikové činnosti minimálně dvacet
čtyři (24) hodin předem přistavení letounu na letišti Rokycany LKRY, případně na jiném
dohodnutém místě a odešle provozovateli v této lhůtě objednávku od speciální jednotky e-mailem.
Požadavek na jiné místo výsadkové činnosti je nutné předem dohodnout s provozovatelem.

5.2 ^ Upřesnění plánované výsadkové činnosti je prováděno zpravidla jeden (l) den předem a při
dlouhodobém soustředění, v trvání tří (3) a více dní, čtrnáct (14) kalendářních dní předem.

3



jID: PCR99ETRpo42307580

5.3 Provozovatel umožní pilotovat letoun AN 2 při plánované výsadkové činnosti pilotům Letecké
služby Policie ČR ve smíšené posádce po dohodě se speciální policejní jednotkou.

5.4 V případě smíšené posádky je nutné tuto okolnost předem projednat se speciální policejní
jednotkou.

5.5 Při provádění výcviku v noci zajistí provozovatel odpovídající letiště z provozního hlediska
a zajistí posádku s odpovídající kvalifikací pro noční létání.

5.6 Po dohodě provozovatel umožní výsadkový provoz na ploše v terénu v okolí základny a poskytne
součinnost při jednání s dotčenými majiteli pozemků a úřady místní samosprávy.

VI.
Smluvní pokuty a náhrady

6.1 Při nedodržení termínu plnění provozovatelem dle ČI. 5.1 této smlouvy vzniká objednateli nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny plnění včetně DPH za každý, i započatý, den prodlení.

6.2 Ustanovení odst. 6.1 této smlouvy neplatí v případě zásahu vyšší moci (např., nikoliv však
taxativně, nepříznivé povětrnostní vlivy, vyhlášení nouzového stavu, válka, nepokoje, živelní
pohromy atd.) a nepředvídatelné technické poruchy letounu, jejichž vznik nemohl provozovatel
ovlivnit, ani jim předejít.

6.3 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je provozovatel
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy,
a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

6.5 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení.

VII.
Ukončení smlouvy

7.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

7.2 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto
smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského
zákoníku.

7.3 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti, které zakládá právo
smluvní strany na odstoupení od smlouvy, budou považovat zejména:

a) prodlení s úhradou faktury objednatelem delší než 30 kalendářních dnů ode dne splatnosti;

b) nezahájení činnosti provozovatele (přistavení letounu AN-2);

C) bezdůvodné přerušení plánované výsadkové přípravy provozovatelem;

d) jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku provozovatele v insolvenčním řízení;

f) provozovatel vstoupí do likvidace.

7.4 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní
straně.

^

4



l'

jID: PCR99ETRpo42307580

VIII.
Odpovědnost za Škody, bezpečnost, pojištění

8.1 Provozovatel odpovídá za škody způsobené při plnění předmětu smlouvy nebo v souvislosti s ním
objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných právních předpisů. Škody odstraní
provozovatel na vlastní náklady.

8.2 Objednatel odpovídá za škody způsobené provozovateli při plnění předmětu smlouvy anebo
v souvislosti s ním podle obecně platných právních předpisů. Tyto škody odstraní provozovatel na
náklady objednatele.

8.3 Provozovatel je povinen po dobu zajišt'ování předmětu smlouvy být na vlastní náklady pojištěn
proti krádeži a škodám na svém majetku, jakož i proti případným škodám způsobeným svojí
činností. Objednatel je oprávněn si toto pojištění od provozovatele k nahlédnutí vyžádat.

8.4 Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených touto smlouvou, pokud
k porušení smlouvy došlo z důvodu nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné
povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění závazků založených touto smlouvou a které nastaly
po uzavření této smlouvy (vyšší moc). Smluvní strana, u které se projeví následky působení vyšší
moci, je povinna o této skutečnosti uvědomit písemně nejpozději do tří dnů druhou smluvní stranu.
Stejně je povinna oznámit druhé smluvní straně, kdy působení vyšší moci skončilo. Pokud je
působením vyšší moci ohroženo plnění závazků založených touto smlouvou, zavazují se smluvní
strany projednat přiměřenou změnu této smlouvy

IX.
ZávěreČná ustanovení

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

9.2 Smluvní
a zdržet
Smluvní
v rámci
pouze v

strany se zavazují chránit svá práva vyplývající z této smlouvy před třetími osobami
se jednání, která by jakýmkoli způsobem poškozovala zájmy druhé smluvní strany.
strany berou na vědomí, že obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytnou

plnění této smlouvy, jsou ve smyslu občanského zákoníku důvěrné a mohou být použity
souladu s touto smlouvou.

9.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně
jakoukoli změnu údajů v této smlouvě, jakož i jiné skutečnosti, které mohou mít vliv na plnění
závazků z této smlouvy.

9.4 Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout objednateli
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

9.5 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže je
stanoveno jinak..Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9.6 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.

9.7 Provozovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění či požadavky na poskytované plnění.

9.8 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
""ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

5



jID: PCR99ETRpo42307580

9.9 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní,
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.

9.10 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

9.11 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva (2) a poskytovatel jedno (l) vyhotovení.

9.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy.

9.13 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Měsíční výkaz letové doby - VZOR

Za objednatele:

V Praze dne O 7 -04- 2021

Za provozovatele:

V Praze dne IS" 4r zu4

Ing. Milan Grohmann
náměstek ředitele Správy logistického
zabezpečení Policejního prezidia ČR

MINISTERSTVO VNITRA ČR
Policejní prezidium ČR

Správa logistického zabezpečeni

-^

6



Letecký klub VINTAGE, z s
S

k 7
.

rP

VZOR — příloha Smlouvy čj PPR-8446-9/ČJ-2021-990656

MĚSÍČNÍ VÝKAZ LETOVÉ DOBY

Letoun AN2
Imatrikulace OK-RID
Rok 2021
Měsíc

Datum PIC Místo Let. doba PoČet letů Pozn. Podpis
ob,jednatele

.^


